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REFERAT AF DANSK RUGBY UNIONS ORDINÆRE REPRÆSENTANTSKABSMØDE 
SØNDAG DEN 14. JUNI 2020 kl. 10.00, NYBORG IDRÆTS- & FRITIDSCENTER 

 
0. Velkomst og godkendelse af forretningsorden for mødets afholdelse  
DRUs formand Jens Aage Skare Nielsen (JSN) bød velkommen – både til deltagerne i salen og til 
repræsentanter, der deltog digitalt. Et anderledes repræsentantskabsmøde, der har været udsat 2 gange 
pga. COVD19.  
JSN spurgte om der var kommentarer til den udsendte forretningsorden for mødets afholdelse. Denne er 
tilrettet til også at omfatte digital deltagelse. Dette var ikke tilfældet – forretningsorden godkendt. 
 
JSN oplæste hilsen sendt til HKH Prins Joachim, DRUs protektor: 
 
”Dansk Rugby Union, samlet til repræsentantskabsmøde i Nyborg (og i år også digitalt), sender Deres 
Kongelige Højhed Prins Joachim vores hjerteligste hilsner 
Vi samles med forsinkelse pga. COVID19, men nu med fokus på at komme godt og sikkert i gang igen”. 
 
1. Valg af dirigent 
På vegne af bestyrelsen foreslog JSN Jens Albagaard (JA). JA er medlem af DRUs Amatør- & Ordensudvalg. 
 
JA takkede for valget og bemærkede også den specielle situation for afholdelse. Med udgangspunkt i den 
oprindelige dato for mødet, den 29. marts, var mødet indkaldt lovligt og materialet udsendt rettidigt. 
Mødemateriale udsendt i en opdateret version i forbindelse med dagens afvikling.  
Mødet har ikke kunne afholdes inden udgangen af marts, som DRUs vedtægter foreskriver. JA spurgte om 
der var indsigelser mod mødets afholdelse samt procedure. Dette var ikke tilfældet og dermed 
konstaterede JA at mødet var lovligt indkaldt og beslutningsdygtigt. 
 
2. Fastslå mødets stemmetal samt valg af stemmetællere 
Stemmetallet blev rettet i forhold til det udsendte, da Hamlet og Esbjerg blev tildelt henholdsvis 3 og 2 
stemmer. Dermed var der i alt 44 stemmer.  
Forslag til DRUs vedtægter kræver 2/3 flertal, øvrige afstemninger simpelt flertal. 
 
Mikael Lai Rasmussen blev valgt som stemmetæller i salen i Nyborg. 
Inger Marie Godvin blev valgt som digital stemmetæller. 
 
3. Bestyrelsens beretning om unionens virksomhed i det forløbne år til godkendelse  
JSN fremlagde den skriftlige beretning for 2020 på bestyrelsens vegne. PowerPoint præsentation vedlagt 
referatet. 
 
JSN lagde specielt vægt på det strategiske samarbejde med Danmarks Idrætsforbund, den ny støttestruktur 
i World Rugby samt DRUs økonomiske situation.  
JSN takkede Peter Borup, der udtræder af bestyrelsen, da han er flyttet til Dubai. Der var også stor tak til 
Steen M. Andersen og Bradley Diamandis, de to Sevenslandstrænere, der havde valgt at stoppe i 2019. 
JSN nævnte også, at der fremover vil være en nultolerance overfor handlinger der strider mod sportens og 
DRUs værdier.  
 
JA spurgte om der var kommentarer til beretningen og bad digitale deltagere om at markere i mødechat.  
 
Frank Melgaard, FRK: Spurgte om ikke formanden havde glemt et nederlag til Danmark XV i en 
træningskamp? Hvilket formanden måtte indrømme og ønskede FRK tillykke med kampen! 
 
Der var ikke øvrige kommentarer og beretningen blev enstemmigt godkendt. 
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JSN præsenterede årets navne 2019, alle kåret i den forgange måned.  
 
 Årets spiller (m) Erwan Caquineau, Frederiksberg Rugby Klub  
 Årets spiller (k) Kamilla Mygind Jensen, RK Speed 
 Årets sevensspiller Mads Frederik Hansen, Hundested Rugby Klub 
 Årets talent  Tristan Mehder Seiling, Hundested Rugby Klub 
 Årets dommer  Benoit Daussy 

Årets leder U19 Sevenslandsholdets trænere og ledere: 
Steven Atkins, Quinton Greyling, Jens Willumsen, Jens Holger 
Wöldike Jensen, Peter Schmidt-Andersen 

 
Lindø/Odense fik overrakt pokal for samlet vinder af 2. div. vest 2019. Hamlet RK vandt 2. div. øst og vil 
modtage pokalen ved lejlighed. 
 
Som formand for Erik Andersen Rugbyfond, overrakte JSN kr. 5000 til RC Odense, som tilskud til afvikling af 
sommerlejr.  
JSN opfordrede klubber til at søge fondens midler til initiativer til udvikling af dansk ungdomsrugby. 
 
JA genoptog mødet i henhold til dagsorden. 
 
4. Fremlæggelse af det reviderede regnskab for 2018 til godkendelse 
Økonomiansvarlig Thomas Andersen var blevet forhindret i at deltage i mødet pga. arbejde i Grønland. 
DRUs formand fremlagde regnskabet for 2019 som er godkendt af både DRUs interne revisorer og af DRUs 
statsautoriserede revisionsfirma, Ernst & Young.  
 
Regnskabet for 2019 udviser et underskud på kr. 77.870 og en negativ egenkapital på kr. 126.112. 
 
Der var følgende bemærkninger til regnskabet: 
 
Allan Pertti Frandsen, Erritsø: Kommentar vedr. udgifter til film om dansk rugby, der ikke har kunne 
”sælges”. Er den tilbudt gratis til medier? Kan klubber forsøge at kontakte lokale medier? 
 
Palle Andersen, landshold og revisor: Ønskede at udgifter til IKC var mere udspecificerede.  
 
JSN kunne bekræfte at filmen er tilbudt medier gratis og at alle er velkomne til at forsøge at afsætte den 
lokalt.  
JSN forklarede at udgifter til IKC ligger under administration og udgør ca. 50 % af udgiften. Enig i at dette 
kan gøres tydeligere fremover.  
 
Der var ikke yderligere kommentarer til regnskabet. 
 
Årsrapport for 2019 enstemmigt godkendt.  
 
5. Fastsættelse kontingent 
Forslag fra bestyrelsen: uændret kr. 2.000 pr. klub, kr. 500 pr. skole og kr. 100 pr. enkeltperson. 
 
Der var ikke kommentarer til forslaget, der blev enstemmigt vedtaget. 
 
6. Behandling af indkomne forslag 
JA konstaterede at der var 3 forslag fra DRUs bestyrelse samt et forslag fra Exiles: 
 
Forslag 1 fra DRUs bestyrelse: ændring af tilmeldingsfrist til repræsentantskabsmøde (fra den 1. februar til 
senest 30 dage før).  
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Forslag 2 fra DRUs bestyrelse: udvidelse af bestyrelsen fra seks til syv medlemmer (samt 
konsekvensændringer). 
Forslag 3 fra DRUs bestyrelse: mulighed for hel eller delvis digital afvikling af repræsentantskabsmøde, hvis 
omstændigheder gør det nødvendigt.  
Forslag fra Exiles: Repræsentantskabets godkendelse af DRUs budget.  
 
Forslag fra DRUs bestyrelse: 
JA bemærkede at forslag 3 fra DRUs bestyrelse er fremsat efter den normale frist (den 1. februar). Spurgte 
forsamlingen om der var indvendinger til behandling af forslaget. Dette var ikke tilfældet. 
JA forklarede at de 3 forslag fra DRUs bestyrelse vil blive sat til samlet behandling, med mindre der var 
spørgsmål eller indsigelser. Dette var ikke tilfældet.  
 
Man gik derefter til afstemning hvor alle stemmeberettigede blev kaldt op.  
IMG oplyste, at Aalborg ikke længere deltog i mødet og det samlede stemmeantal var derfor 41. 
 
Ingen stemmer imod forslagene (og ingen blanke), som dermed alle var enstemmigt vedtaget.  
 
Forslag fra Exiles: 
Jesper Heiselberg, Exiles: begrundede det fremsendt forslag om at repræsentantskabet skal godkende 
DRUs budget. Uenig i bestyrelsens prioriteringer samt henvisning til DIF standardvedtægter for klubber.  
 
Brendan Reed, DRUs bestyrelse: Kunne ikke støtte forslaget og forklarede at repræsentantskabet vælger 
DRUs bestyrelse samt den retning, bestyrelsen skal arbejde i. Hvis repræsentantskabet skal godkende 
budgettet, vil det gøre bestyrelsen handlingslammet. DRUs strategi er klart kommunikeret. Den kan man 
være uenig i og man kan ønske en anden bestyrelse, men man bør ikke komplicere bestyrelsens daglige 
arbejde ved vedtagelse af dette forslag.  
 
Frederik Pryds, RC Odense: Havde forståelse for Exiles’ forslag, men understregede at en vedtagelse var det 
samme som et mistillidsvotum til DRUs bestyrelse.  
 
Frank Melgaard, FRK: Stillede spørgsmålstegn til hvordan det i så fald ville være muligt at ændre et budget 
– kræver det ekstraordinært repræsentantskabsmøde? Selve diskussionen omkring budget er fin, men FRK 
kan ikke anbefale at man godkender forslaget. I stedet stiller FRK ændringsforslag, så godkendelse ændres 
til orientering. 
 
JSN gjorde opmærksom på, at man allerede nu altid fremsender budget til orientering, så det var ikke et 
problem at sætte på dagsorden. JSN enig med Brendan Reed. Vedtagelse vil gøre den daglige drift af DRU 
meget vanskelig. JSN forklarede at der i forhold til lønudgifter ligger en stor del øremærkede midler i både 
DIF og World Rugby støtte. Dette kan man naturligvis gøre tydeligere, men han kunne ikke anbefale at man 
vedtog Exiles’ forslag.  
 
Michael Holm, Hundested RK: Støttede Exiles’ forslag. 
 
Frederik Pryds, RC Odense: RC Odense vil stemme imod forslaget, men opfordrer til at man fremover 
udsender et mere informativt budget med mødematerialet.  
 
Ulrikka Brændgaard Nissen, DRUs bestyrelse: Bestyrelsen har igangsat arbejde med at forbedre DRUs 
budgetstruktur og har hørt forsamlingens budskab. 
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JA konstaterede at der ikke var flere bemærkninger. Han satte det mest vidtrækkende forslag til afstemning 
først, hvilket var forslaget fra Exiles:  
 
For forslaget  5 stemmer 
Imod forslaget  36 stemmer 
 
Forslaget var dermed forkastet. 
 
JA satte derefter ændringsforslag fra FRK til afstemning:  
 
Nyt punkt 4 i dagsorden for repræsentantskabsmøde: Fremlæggelse af bestyrelsens budget til orientering.  
 
Michael Batchelor, Odder Rugby: Ønskede oplyst om DRUs bestyrelse kunne godkende dette forslag. 
 
JSN bekræftede at bestyrelsen kunne godkende ændringsforslaget.  
 
For forslaget  38 stemmer 
Imod forslaget  3 stemmer 
 
Forslaget var dermed vedtaget.  
 
7. Valg til bestyrelse og valg af revisorer 
Formand   Jens Aage Skare Nielsen  genvalgt uden modkandidat 
Bestyrelsesmedlem 2 Brendan Reed   genvalgt uden modkandidat 
Bestyrelsesmedlem 4 Nicola P. Brown  genvalgt uden modkandidat 
 
Bestyrelsesmedlem 3 Peter Borup (udenfor tur)  
DRUs forslag  Jesper Heiselberg  valgt uden modkandidat 
 
Bestyrelsesmedlem 5 DRUs forslag: Jesper W. Lienhøft 
JSN oplyste at Jesper desværre ikke kunne være tilstede. Tidligere ARK spiller og nuværende sponsor for 
Danmark XV. Sidstnævnte har været diskuteret i bestyrelsen og anses ikke for at være et problem.  
  Jesper W. Lienhøft  valgt uden modkandidat 
 
Suppleant 1  DRUs forslag Thomas Arvad Meier valgt uden modkandidat 
Suppleant 2  DRUs forslag Peter Munk  valgt uden modkandidat 
 
Revisor  Daniel Juel Larsen  
Palle Andersen, landshold og revisor: Indstillede Frederik Pryds som revisor.  
 
Frederik Pryds, RC Odense: Takkede, men ønskede information om arbejdsgange i forbindelse med at 
Thomas Andersen er flyttet til Grønland. 
 
JSN forklarede, at Thomas Andersen vil have god tid til den daglige drift og opfølgning. Dog vil han ikke 
kunne deltage i alle møder pga. tidsforskel.  
 
Frederik Pryds bekræftede at han gerne modtager valg. 
 
IMG kunne oplyse, at Daniel Juel Larsen havde meddelt, at han gerne modtog valg, med mindre der var 
andre kandidater. Da dette nu var tilfældet, tillod dirigenten sig at foreslå Daniel Juel Larsen som revisor 
suppleant.  
  




